SISTEMA DE PROTOCOLO
ELETRÔNICO

Autos Administrativos n. 202500020342

Juntada 2025000353525

Protocolo realizado em 15/01/2025, às 12:42:15

Município
GOIÂNIA

Razão Social
SINDSEMP SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTERIO PUBLICO DE GOIAS

CNPJ
05.149.205/0001-57

Telefone da Pessoa Jurídica
(62) 984208660

Email da Pessoa Jurídica
adeilsondomingos@gmail.com

Documentos Sigilosos
Não

Arquivos Anexos:
[Oficio_02-2025-_PGJ_-_Solicita_Envio_de_Projeto_-_Data-Base_assinado.pdf - 172 KB] -

Documento assinado eletronicamente por Sistema de Protocolo Eletrônico, em 15/01/2025, às 12:42, e consolidado
no sistema Atena em 15/01/2025, às 12:42, sendo gerado o código de verificação 382f6430-b585-013d-a336-
0050568b765d, conforme Ato PGJ n. 29, de 22 de maio de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida mediante a leitura do QR Code.

M
ovim

ento 1 - Juntada 2025000353525 - A
ssinado eletronicam

ente por S
istem

a de P
rotocolo E

letrônico, em
 15/01/2025, às 12:42.

A
utos 202500020342 - S

istem
a de P

rotocolo E
letrônico. D

ocum
ento gerado por A

cesso externo, via link do Q
R

C
ode, em

 15/01/2025, às 12:42.

Ofício n. 02-PRES-SINDSEMP-GO         Goiânia, 15 de janeiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
CYRO TERRA PERES

Procurador-Geral de Justiça de Goiás
Ministério Público do Estado de Goiás – MPGO

Tenho a honra de dirigir-me a Vossa Excelência para solicitar
seja  encaminhado  Projeto  de  Lei  que  concede  Revisão  Geral  Anual
(RGA) da remuneração dos servidores do Ministério Público do Estado de
Goiás, no percentual de 4,83% (quatro inteiros e oitenta e três centésimos
por cento), com efeitos financeiros a partir de 1º de maio de 2025, relativa
à data-base do ano de 2024.

À propósito, pleiteamos que também seja enviada proposição
que  contemple não apenas a data-base do ano de 2024, mas também as
datas-bases que não foram pagas nos exercícios de 2019, 2020 e 2021,
cujos  percentuais  foram  respectivamente  de  3,43%,  4,48%  e  5,45%,
totalizando 13,95% durante o período.

 Diante  do  exposto,  renovamos  nossos  votos  de  elevada
estima e consideração, na expectativa de que as medidas solicitadas sejam
analisadas  com  a  devida  atenção.  Colocamo-nos  à  disposição  para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

ADEILSON DOMINGOS CAVALCANTE

PRESIDENTE DO SINDSEMP/GO

M
ovim

ento 1 - Juntada 2025000353525 - A
ssinado eletronicam

ente por S
istem

a de P
rotocolo E

letrônico, em
 15/01/2025, às 12:42.

A
utos 202500020342 - S

istem
a de P

rotocolo E
letrônico. D

ocum
ento gerado por A

cesso externo, via link do Q
R

C
ode, em

 15/01/2025, às 12:42.